
 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

                                                                     

 

 

 

行事日程変更のお知らせ 

 活動場所の都合により、年間行事予定でお知らせしておりました日にちを下記の通りに変更させていただきま

した。ご確認いただき、保護者の皆様のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

〇年長児お泊り保育 

 【変更前】8月下旬の週末 → 【変更後】8月 10 日（水） 

＊オーエンス泉ヶ岳での活動を予定しております。詳細は後日お知らせいたします。 

 

〇カシオペア座組オレンジ親子遠足 

 【変更前】10月 20 日（木） → 【変更後】10月 21 日（金） 

   ＊カシオペア座組ホワイト・オレンジの 2クラスで同じ場所で活動します。 

  

〇アンドロメダ座組親子遠足 

 【変更前】10月 19 日（水） → 【変更後】10月 26 日（水） 

1 日（水） 仙台青葉短大看護実習 

2 日（木） 歯科検診 

6 日（月） 
保育参観懇談会（くじゃく座組） 

→中止 

7 日（火） 
（はくちょう座組）→中止 

仙台青葉短大看護実習（～8日） 

8 日（水） （こぎつね座組）→中止 

9 日（木） （きりん座組）→中止 

14 日（火） 
ｻｯｶｰ教室（ﾍﾟｶﾞｻｽ/ｵﾘｵﾝ/ 

ｶｼｵﾍﾟｱ 4 歳児/ﾎﾜｲﾄ・ｵﾚﾝｼﾞ 5 歳児 B） 

16 日（木） 避難訓練 

20 日（月） 
東北生活文化学園短大     

保育実習Ⅱ（～7/2） 

21 日（火） 
体育教室（ｱﾝﾄﾞﾛﾒﾀﾞ B/ｱﾝﾄﾞﾛﾒﾀﾞ A/ 

ﾎﾜｲﾄ 5 歳 A/ｵﾚﾝｼﾞ 5 歳 A） 

30 日（木） 音楽教室（ﾍﾟｶﾞｻｽ/ｵﾚﾝｼﾞ） 

5 日（火） 
体育教室（ﾍﾟｶﾞｻｽ/ｵﾘｵﾝ/ 

ｶｼｵﾍﾟｱ 4 歳児/ﾎﾜｲﾄ・ｵﾚﾝｼﾞ 5 歳 B） 

7 日（木） 七夕会 

11 日（月） 
ｻｯｶｰ教室（ｱﾝﾄﾞﾛﾒﾀﾞ B/ｱﾝﾄﾞﾛﾒﾀ A/  

ﾎﾜｲﾄ 5 歳 A/ｵﾚﾝｼﾞ 5 歳 A） 

12 日（火） 
ｶｼｵﾍﾟｱ座組ｸｯｷﾝｸﾞ（きゅうり漬け） 

仙台青葉短大看護実習（～13日） 

14 日（木） 
音楽教室（ｵﾘｵﾝ/ﾎﾜｲﾄ） 

ｱﾝﾄﾞﾛﾒﾀﾞ座組ｸｯｷﾝｸﾞ（フルーチェ） 

19 日（火） 仙台青葉短大看護実習（～20日） 

20 日（水） 避難訓練 

26 日（火） 

～29日（金） 
夏まつり 

社会福祉法人 北杜福祉会 

泉チェリーこども園 

  令和 4 年 6 月 1 日発行 

6 月に入り、そろそろ梅雨入りのニュースが聞かれる時季でしょうか。不安定なお天気だからか体調を崩しや

すい季節でもありますので、健康に留意しながら過ごしていきたいですね。 

先日、園内でのコロナ感染の報告と嘔吐下痢のお子さんが増えていたことから、急ではありましたが保育参観

懇談会を中止させていただきました。保護者の皆様のご理解とご協力をいただきましたことに感謝申し上げま

す。ありがとうございました。代替措置として、活動の様子を撮影し動画配信の検討をしておりますので、都度

お知らせいたします。不明な点などありましたら担任または事務室までお声がけくださいますようお願いいた

します。 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                   

行事予定 

≪手洗い指導≫ 

・6/6（月）…ペガサス   

・6/8（水）…オリオン  ・6/20（月）…オレンジ   

・6/22（水）…アンドロメダ  ・6/27（月）…ホワイト 


